PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6534 | E-mail: procuradoria@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

1 / 2

Boa Esperança – ES, 20 de março de 2024.

MENSAGEM Nº 012/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Vereadores

Encaminho a Emenda Modificativa referente ao Projeto de Lei nº 012/2024 que “Dispõe sobre a
criação e estruturação do comitê de investimentos do RPPS – regime próprio de previdência do
município de Boa Esperança-ES e altera a Lei Complementar nº 1.269, de 16 de junho de 2005”.

Assim, na expectativa deste Projeto contar com a atenção que tem dispensado às matérias que
temos encaminhado solicitamos a aprovação como redigido.

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6534 | E-mail: procuradoria@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

2 / 2

EMENDA MODIFICATIVA

Nos termos da alínea d, inciso I, § 1º, do art. 205, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
encaminho a Emenda Modificativa.

Altera o texto do Projeto de Lei nº 012/2024, que passa a vigorar da seguinte forma:

Art. 3º  Os servidores efetivos do Comitê de Investimentos, farão jus a uma
gratificação de serviço no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para cada.

...............................................

Art. 8º  ....................................................

Art. 11.  ....................................................

....................................................

§ 8°  REVOGADO.

....................................................

Art. 11-A.  Os membros do Conselho Municipal de Previdência terão direito a gratificação
pelo exercício da função de conselheiro titular, desde que comprovado a realização da
certificação válida exigida para os membros dos conselhos dos RPPS, no valor de R$
750,00 (setecentos e cinquenta reais) cada, a serem pagas mensalmente, não sendo
permitida a acumulação de mais de uma gratificação por conselheiro, mesmo que faça
parte de mais de um conselho do RPPS.

....................................................

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2024-03-21T13:54:02-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784

		2024-03-21T13:54:33-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784